
再生和蝋燭販売のご案内

※再生蝋燭のため、一部ひび割れが生じている場合があります。何卒ご容赦ください。

10号 20号

30号 50号

イカリ形
３０号（約19cm）
５０号（約20cm）

￥2,000
￥2,500

￥1,500
￥2,000

大きさ（参考）
１０号（約15cm）
２０号（約18cm）

通常価格
￥1,200
￥1,800

残蝋提供者特別価格
   ￥600
￥1,200

種類

棒形

⇨
⇨



残蝋を九州教務所へお送りください

お問い合わせ先

「東本願寺仏事サポートセンター福岡」

℡ 092-734-0208

和残蝋の再利用について

洋蝋燭の寄付について

お寺の残蝋の処分
お困りではございませんか？

　これまで、寺院・教会で使用した蝋燭は廃棄をしなければならず、「残蝋を無駄にしたくない」、「残蝋を
再利用出来ないだろうか」との声をお聞きしてまいりました。そのような声にお応えすべく、九州教区では、
再生和蝋燭の作製・販売及び洋蝋燭の残蝋を再利用した社会貢献のための残蝋寄付に取り組んでおります。

　2023年度は、教区内32カ寺の寺院にご協力いただき、和蝋燭 約 550本、洋蝋燭 約 200本が集まりました。
ご協力いただきました寺院の皆様、誠にありがとうございました。2024年度も引き続きご協力くださいます
ようお願い申しあげます。

協力：ボランティア団体 ユーアイ アソシエイション（兵庫県西宮市）


